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ABD'de 11 Eylül saldırısı 
kurbanlarından bazılarına ait 
kalıntıların Hava Kuvvetleri ile
anlaşm...

11 Eylül kurbanlarının külleri çöpe atılmış

Suriye güvenlik güçlerinin, 
Humus kentinde geniş çaplı bir 
operasyon düzenlediği ve
muhalifleri...

Suriye'de büyük operasyon

DİĞER HABERLER

22 Şubat 2012

Dünyanın yükselen devi Çin’in yeni devlet 
başkanı olacağına neredeyse kesin gözüyle
bakılan Şi Cinping, Türkiye-Çin Ekonomi, 
Ticaret ve Yatırım İşbirliği Forumuiçin 
bugün İstanbul’daydı. Şi'ye Türkiye'de ev 
sahipliği yapan Ekonomi Bakanı Zafer 
Çağlayan, forumdaki konuşmasında Çin-
Türkiye ilişkileri konusunda şakayla karışık 
dert yandı.

Çağlayan dert yandı: Çin'le tek taraflı aşk 
yaşıyoruz, bu bizi mutlu etmiyor

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün davetiyle Türkiye’ye gelen ve Ankara’daki temaslarının 

ardından İstanbul’a geçen Başkan Yardımcısı Şi’ye, 58 Çin şirketinden 100 temsilci eşlik 

etti. Buna bir de Türkiyeli yetkilileri, iş adamlarını, akademisyenleri ve gazetecileri 

eklediğimizde Hilton Convention Center’ın büyük salonu tıklım tıklımdı.

Çinlilerin, her gittikleri yerde uyguladıkları, “Kendi insanlarımızın güvenliğini kendimiz 

sağlarız” prensibi foruma yoğun güvenlik önlemleri olarak yansıdı. Bu güvenlik 

önlemlerinin kalabalıkla bir araya gelmesi de özellikle girişte sıkıntılara neden oldu. 

Herkesin salona alınması uzun sürdüğünden gecikmeler de yaşandı. Sabah 09.00’da 

başlayacağı duyurulan konuşmalar 09.50’ye kadar başlamadı. Ancak bir buçuk saat 

zaman ayrılan ilk oturum 40 dakikada tamamlanınca programa yetişmek mümkün oldu.

AYAKTA KARŞILANDILAR
Şi, salona Başbakan Yardımcısı Ali Babacan ve Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan’la 

birlikte, marşlar eşliğinde girdi. Salondakiler, üçlüyü ayakta ve alkışlarla karşıladı.

Bakan Çağlayan Şi’ye teşekkür ederek başladığı konuşmasında, bu üç günlük ziyaret 

sırasında atılacak 1,4 milyar dolar değerindeki imzalarla Türkiye ve Çin arasındaki

işbirliğinin somutlaşacağını söyledi. 

İki ülke arasındaki ticaret hacminin 2001’den günümüzde hızla büyüğünü ve neredeyse 24 

katına çıktığını vurgulayan Çağlayan, özellikle 2010’da Başbakan Tayyip Erdoğan ve Çin

Başbakanı Wen Jiabao arasında imzalanan stratejik işbirliği anlaşmasının, bu süreçte çok önemli 

olduğunu belirtti.

"TEK TARAFLI AŞK" RAHATSIZLIĞI
Ancak Çağlayan bir konudaki rahatsızlığını da dile getirmeyi ihmal etmedi. Ekonomi Bakanı, 

Türkiye’nin Çin’den ithalatı ile Çin’e ihracatı arasında çok büyük bir dengesizlik olduğunu ifade 

ederek, “Bu biraz tek taraflı aşka benziyor, bizi mutlu etmiyor” diye konuştu.

Aslına bakılırsa sadece Çağlayan değil, Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Mehmet Büyükekşi ve Türk Çin İşadamları ve Sanayiciler 

Derneği Başkanı Murat Sungurlu da aynı meseleye vurgu yaptı: 

"Türkiye, Çin’den yılda 22 milyar dolar civarında işlenmiş mal alıyor, karşılığında yapılan satış 3 milyar doları bile bulmuyor. Özetle, 

ticaret hacmi büyüyor ama Türkiye’nin ticaret açığı artıyor."

Şi de konuşmasında aynı noktaya değinirken, Türkiye’nin rahatsızlıklarına bir nevi yanıt vermiş oldu. Çin’in böyle dengesiz bir ilişki 

istemediğinin ve “karşılıklı yarara dayalı işbirliği” prensibinin altını çizen Şi, bu durumun önüne geçebilmek için Türkiye’den gelen

yatırımcılara fuarlarda indirimli stand fırsatı gibi kolaylıklar sağladıklarını ifade etti.

30 MİLYON TURİSTİN SADECE 100 BİNİ ÇİNLİ
Türkiye-Çin işbirliğinde potansiyelin tam anlamıyla kullanılamıyor olması da konuşmalarda da ortak tema olarak öne çıktı. 

Çağlayan, Çin’in yabancı yatırımlarından Türkiye’nin çok az pay alabildiğini, “Çin, dünyaya yatırım yaptı ama Türkiye’de cimri kaldı” 

sözleriyle ifade etti. Ekonomi Bakanı özellikle dünya lideri olan Çinli müteahhitleri Kanal İstanbul ve Üçüncü Boğaz Köprüsü projelerine 

katılmaya davet etti.

Geçen yıl Türkiye’ye gelen 30 milyon turist içinden sadece 100 binin Çin’den geliyor olması da bu alanda yapılabilecek çok şey 

olduğunun işareti olarak gösterildi.
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Havuç ve havuç suyunun 10 faydası - Hurriyetaile.com'dan özel ipuçları!

İki ülke yetkililerinin de hemfikir olduğu bir nokta daha vardı. Çinliler Türkiye’yi, Türkiyeliler ise Çin’i tanımıyor, bilmiyor. Ancak bu 

sorunun çözümü için elde çok büyük bir fırsat var: 2012 Türkiye’de Çin yılı. Aynı şekilde 2013’te de Çin’de Türkiye yılı kutlanacak.

PORSELENLER VE KEDİLER
Bunun dışında konuşmalarda Çin ve Türkiye’nin köklü geçmişine ve tarihten bugüne süren dostluğuna sık sık vurgu yapıldı. İpek 

Yolu’nun tarihi, Topkapı Sarayı’nda bulunan Çin porselenleri sık sık değinilen konular oldu.

Konuşan Türk yetkililer, Çinli mevkidaşlarını etkilemek istercesine sık sık Çinli düşünürlerden alıntılar yaptı. Hatta Sungurlu’nun, “Güzel 

bir Çin sözü vardır. Kedinin siyah ya da beyaz olmasının önemi yoktur. Önemli olan kedinin fare yakalamasıdır” sözleri salonda hem 

gülüşmelere hem de alkışlara neden oldu.

SİYASET KONUŞULMADI
Bunun dışında hiç kimsenin siyasi konulardan bahsetmemiş olması da dikkat çekti. 

Babacan, Türkiye ile Çin’in BM, DTÖ ve G-20’de işbirliği içinde çalıştığını söylemekle yetindi. Ancak özellikle Suriye’yle ilgili çok kritik 

bir dönemden geçilirken Ankara ile Pekin’in farklı tavırlar sergiliyor olması gündeme bile gelmedi. 

Özetle, Türkiye ve Çin bugün ekonomik işbirliği potansiyellerini bir adım ileri taşıdı. Ancak herkesin ortak kanısı, yapılacak daha çok iş 

olduğu yönünde.

Sevin Turan

seturan@hurriyet.com.tr
http://twitter.com/sevinturan
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Tavsiye et Tweetle
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- Yorumlar { 13 Yorum Yapıldı } Yorum Yaz Tüm Yorumları Gör

Tığujey KHAN 22/02/2012 - 20:08

ne cabuk unuttunuz tarihinizi gokturk kaganligini hunlari ve tonyukuk u?

gozunuzun onunde dikili taslarimiz var atalarimiz zamaninda cinle is yaptida noldu

yikildilar

cinliye guvenme diyen bilgekaganin l;afini yere koyanin torunlari aglar 

0 0

ask mask 22/02/2012 - 18:46

yahu insan guluyyor yaaa bakan makan ask mask cin nere turkiye nere amerika nere biraz insan bilgili olmasi lazim bakani oldugu konularda....bugun 

cin dunyanin ikinci buyuk ekonomisi ...yarininda birincisi .....ask mask cart curt 

0 0

f g 22/02/2012 - 17:36

Bu insanlarla uzun süre çalışmış biri olarak diyorum bunlara güven olmaz. Yüzünüze gülüp arkanızdan iş çevirirler. 3. köprü ihalesine davet edilmeleri 

büyük hata. Katılırlarsa almaları kesin gibi bişe. 

0 0

Salih Timur 22/02/2012 - 16:47

bakan doğru bir noktaya değinmiş Çin'in Türkiye den alımlarını arttırması gerekir... 

0 0

Hüseyin İLHAN 22/02/2012 - 16:44

Bizdeki bu yabancı mal ve uygun fiyat dağilde ucuz fiyata önem veriş varken daha çook açık veririz.Elin adamının kalitesiz mal çöplüğüne döneceğine 

kaliteli malı al ama daha fazla fiyat ver.

UCUZ MAL ALACAK KADAR ZENGİNİZ 

0 0

- Yorumlar { 13 Yorum Yapıldı } Yorum Yaz Tüm Yorumları Gör 

ADnet

e-posta arşive ekle yazdır
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Bumerang ile Sitenizi Ücretsiz Tanıtın →

Decotrends
Ev dekorasyonu ve tasarım blogu
Eviniz için ilham veren fikirler
http://www.decotrends.blogspot.com

KaPusKa
Yaşam Tadında KaPusKa

http://www.kapuska.net

Güvenli Sürüş Gözlüğü

Araç Kullanırken Bilgisayar Başında
Göz Sağlıgınız ve Güvenliğiniz İçin
www.antifargecegozlugu.com

Mustafa Eraslan'a Sorun

Dr. Mustafa Eraslan dan
tüm hastalıklara bitkisel çözümler
www.doktorumuzasorun.org

Elit Grand Palas

Kurtköy'de Yerinizi Alın
Türkiye'nin En Görkemli Projesi
www.elitgrandpalas.com

Dr. Mustafa Eraslan

Sağlık problemlerinizi Dr.
Mustafa Eraslan'a sorun cevaplasın
www.doktorumuzasorun.org

Reklam için 

Diğer Haberler Tüm PLANET haberleri için tıklayın...

Japonya'da deprem sonrası düzenleme çalışmasına hayalet engeli En sevdiği yiyecekler sünger ve sabun

Barak kapalı kaldı, Panetta kahkalarını tutamadı 3500 yıllık ağacı yakan kadın gözaltında

Suriye Ulusal Konseyi'nden askeri konsey kararı Costa Allegra Seyşeller'e ulaştı

Rusya'dan, İran’a radar yardımı Google'ın yeni gizlilik politikası yürürlükte

Barack Obama: Kur'an özrü işe yaradı Hizbullah, İsrail’i İran konusunda uyardı

"Filistin yeni bir intifadayı düşünmüyor" "ABD ve AB yaptırımları Türkiye-İran ilişkilerini etkilemez"

Aktivistler 300 bin dolara eve dönebilecek Vay David vay

Tahran’dan Bakü’ye ‘İsrail’ notası Onu kurtarmak için öldüler

James Murdoch istifa etti Dünyanın en güçlü çenesi

11 Eylül kurbanlarının külleri çöpe atılmış "Sahte kanser ilaçlarını Türkiye’de satın aldım"

"Objektifimden Şincan"da heyecan dorukta İran'ın petrol ihracatı

İran'ın askeri gücü Fransa'daki şehitliğin tahrip edilmesi

Önemli petrol nakliyat güzergahları Arap Birliği heyeti Suriye'de

Kuzey Kore'nin yeni lideri Irak'taki etnik gruplar

Arap Birliği ve Suriye Son bayrak da indirildi

ABD'de kabul edilen 306 nolu tasarı hakkında açıklama Belçika'da silahlı saldırı

Dışişleri Bakanı Davutoğlu'nun Suriye yaptırımları açıklaması Afganistan'a açılan tedarik yolları

Mısır'da protestolar devam ediyor Mısır'da yine şiddet baş gösterdi

Hakkani terör ağı Başbakan Erdoğan'ın BM Genel Kurulu'na hitabı

64 yıl önce o gün ne oldu Kraliyet düğün alayının güzergahı
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